
REPUBLIQUE DU NIGER        
MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

ET DE LA RECHERCE (MES/R) 
ECOLE DES MINES, DE L’INDUSTRIE  
ET DE LA GEOLOGIE (EMIG) 
DIRECTION CEA_EM-EMIG 

                       Niamey, le …. 
AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 

N°001/ME/2023/MES/R/EMIG/DCEA_EM-EMIG 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans 

l’hebdomadaire de l’ARMP N° 470 du 19 au 25 décembre 2022 et dans le sahel du jeudi 22 

décembre 2022. 

2. L’Ecole des Mines, de l’Industrie et de la Géologie (EMIG) a obtenu des fonds de la Banque 

Mondiale, afin de financer son Centre Emergent Environnement Minier, et à l’intention d’utiliser une 

partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché D’APPEL D’OFFRES 

INTERNATIONAL N°001/ME/2023/MES/R/ EMIG/DCEA_EM-EMIG « La fourniture et 

l’installation des équipements du laboratoire d’électronique du département Génie 

Electrique » 

3. L’Ecole des Mines, de l’Industrie et de la Géologie (EMIG) sollicite des offres fermées de la 

part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la fourniture et l’installation 

des équipements du laboratoire d’électronique du département Génie Electrique 

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d’offres ouvert tel que défini dans le Code 

des Marchés publics aux articles 30 à 40 du code des marchés publics et des délégations de service 

public, et ouvert à tous les candidats éligibles.  

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du Responsable de la 

Passation des Marchés du Centre CEA_EM-EMIG, amadouabdoulaye66@yahoo.fr et prendre 

connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-après : Direction des 

Moyens Généraux et de la Cité porte A112 du bâtiment administratif de l’EMIG, du lundi au jeudi de 

8h à 17h et le vendredi de 8h à 12h. 

6. Les exigences en matière de qualifications sont : (Voir les DPAO).  

7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier d’Appel d’offres complet 

ou le retirer à titre onéreux contre paiement1 d’une somme non remboursable de 300 000 FCFA à 

l’adresse mentionnée ci-après Direction des Moyens Généraux et de la Cité (DMG/C). La méthode 

de paiement sera en espèce contre délivrance d’un reçu estampé EMIG et d’une clé USB contenant 

la version soft du Dossier d’Appel d’offres. 

8. Les offres en une originale et trois (03) copies sous plis fermé devront être soumises à 

l’adresse ci-après : Ecole des Mines, de l’Industrie et de la Géologie (EMIG), sise BP : 732 

NIAMEY-Courriel : emig@intnet.ne ; Tel : (00227) 20 31 51 00 ; Fax : (00227) 20 31 57 97 avec la 

mention à n’ouvrir qu’en séance d’ouverture de plis au plus tard le mardi 22 août 2023 à 10h heure 

locale. Les offres déposées après la date et l’heure limites fixées pour la remise des offres ne seront 

pas acceptées.  

9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant de 2 250 000 FCFA 

ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.  

10. Les candidats resteront engagés par leur offre pendant une période de 120 jours à compter 

de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 18.1 des IC et aux DPAO. 

11. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent 

assister à l’ouverture des plis le mardi 22 août 2023 à 10h30mn à l’adresse suivante : salle des 

conseils de l’EMIG, porte A 103. 

    Le Directeur Général 

 

                          Dr-Ing MAHAMADOU OUSMAN 

 
 

mailto:emig@intnet.ne

